
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 ноября 2021 г. №> 569-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края 
от 20 августа 2015 г. № 259-пр "Об организации и обеспечении отдыха и 
оздоровления детей из малоимущих семей, детей-инвалидов, детей 
военнослужащих, сотрудников правоохранительных органов, погибших при 
исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), детей 
из семей, находящихся в социально опасном положении, проживающих на 
территории Хабаровского края"

В целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского 

края в сфере социальной защиты Правительство края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского 

края от 20 августа 2015 г. № 259-пр "Об организации и обеспечении отдыха и 
оздоровления детей из малоимущих семей, детей-инвалидов, 
военнослужащих, сотрудников правоохранительных органов, погибших при

обязанностей военной службы (служебных обязанностей), детей 
из семей, находящихся в социально опасном положении, проживающих на 
территории Хабаровского края", исключив в пункте 1 слово

2. Внести в Порядок организации и обеспечения отдыха и оздоровления 
детей из малоимущих семей, детей-инвалидов, детей военнослужащих, 
сотрудников правоохранительных органов, погибших при 
обязанностей военной службы (служебных обязанностей), детей из семей, 
находящихся в социально опасном положении, утвержденный постановлением 
Правительства Хабаровского края от 20 августа 2015 г. № 259-пр, следующие 

изменения:

детей

исполнении

"населения".

исполнении

1) в пункте 3 слово "Губернатора" заменить словом "Правительства";
2) в пункте 6, подпункте 10 пункта 13 слово "населения" исключить;
3) абзац третий пункта 16 изложить в следующей редакции:
"- в электронном виде - с использованием федеральной государственной 

информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)" (https://gosuslugi.ru) (далее - Единый портал) и государственной 
информационной системы Хабаровского края "Портал государственных и 
муниципальных услуг (функций) Хабаровского края (https .//uslugi27.ru) (далее
телекоммуникационные сети).".

3. Внести в подпункт "д" пункта 3.1 раздела 3 Порядка учета и исчисления

ПП 012124
ООО «Эффскт+» 2019 г. Зак, Б-82. Тираж 2000 экз.

https://gosuslugi.ru


2

величины среднедушевого дохода семьи, дающего право на обеспечение 
отдыха и оздоровления детей из малоимущих семей за счет краевого бюджета, 
утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 20 августа 
2015 г. № 259-пр, следующие изменения:

1) в абзаце девятом слова "единовременное пособие женщинам, вставшим 
на учет в медицинских учреждениях" заменить словами "ежемесячное пособие 
женщинам, вставшим на учет в медицинских организациях";

2) дополнить абзацем следующего содержания: 
ежемесячное пособие на ребенка в возрасте от 8 до 17 лет;".

ХА£

_ ^ тт и 2 / УпРавлеиие
Губернатор, ПредседатеЛ, /UMKEJ ? 
Правительства края I ш губерК^4*"' с

a\ и Правительства / '
% \ края /О

М.В. Дегтярев

т * А-------- ~i ь


